STATO PATRIMONIALE

ATTIVO 2019 2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI
B) IMMOBILIZZAZIONI
I1-IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 1.886,51 € 1.886,51 €

1) Costi d'impianto e di ampliamento

2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicita

3) Diritto di brevetto industriale e di utilizzo delle opere d'ingegno
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

5) Avviamento

6) Immobilizzazioni in corso e acconti

7) Altre 1.886,51 € 1.886,51 €
Oneri pluriennali da ammortizzare 1.886,51 € 1.886,51 €
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 105,99 € 105,99 €

1) Terreni e fabbricati
2) Impianti e macchinari

3) Attrezzature industriali e commerciali 61,00 € 61,00 €
Attrezzatura Varia e Minuta 61,00 € 61,00 €
4) Altri beni 44,99 € 44,99 €
Macchine d'ufficio elettroniche 44,99 € 44,99 €

5) Immobilizzazioni in corso e acconti
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE - € - €
1) Partecipazioni - € - €

a) imprese controllate
b) imprese collegate
¢) imprese controllanti
d) altre imprese
2) Crediti - € - €
a) verso imprese controllate
b) verso imprese collegate
¢) verso controllanti
d) verso altri

3) Altri titoli
4) Azioni proprie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 1.992,50 € 1.992,50 €
C) ATTIVO CIRCOLANTE
1 - RIMANENZE 547,15 € 547,15 €

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
3) Lavori in corso su ordinazione

4) Prodotti finiti e merci 547,15 € 547,15 €
Rim. Gadgets 362,90 € 362,90 €
Rim. Magliette 184,25 € 184,25 €

5) Acconti
II - CREDITI 0,03 €

1) Verso clienti
2) Verso imprese controllate
3) Verso imprese collegate, controllate
4) Verso imprese controllanti
4-bis) Crediti tributari - € 0,03 €
Erario c/ritenute subite - € 0,03 €
4-ter) Imposte anticipate
5) Verso altri
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COST. IMMOBILIZZAZIONI - € - €
1) Partecipazioni in imprese controllate
2) Partecipazioni in imprese collegate
3) Partecipazioni in imprese controllanti

4) Altre partecipazioni
5) Azioni proprie
6) Altri titoli
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE 14.290,52 € 10.786,40 €
1) Depositi bancari e postali 14.179,14 € 9.393,74 €
Banca Popolare di Sondrio 10.835,81 € 7.888,96 €
Paypal 334333 € 1.504,78 €
2) Assegni
3) Denaro e valori in cassa 111,38 € 1.392,66 €
Cassa Euro 111,38 € 1.392,66 €
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 14.837,67 € 11.333,58 €
D) RATEI E RISCONTI 47,22 €
Ratei Attivi 0,02 €

Risconti Attivi 47,20 €



TOTALE (A + B+ C + D)

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
I - Capitale
II - Riserva di sovrapprezzo azioni
III - Riserva di rivalutazione
IV - Riserva legale
V - Riserva per azioni proprie in portafoglio
VI - Riserva statutarie
Riserva Indivisibile
VII - Altre riserve distintamente indicate
Riserva straordinaria
Riserva da arrotondamenti
VIII - Utile (perdite) portate a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

7) Altre
F.do Ammortamento oneri pluriennali da ammo.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
3) Attrezzature industriali e commerciali
F.do Ammortamento Attrezzatura Varia e Minuta

4) Altri beni
Macchine d'ufficio elettroniche

TOTALE (A +B + C+D +E)

Utile d'Esercizio

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Ricavi per donazioni
Ricavi per quote associative

2) Variazioni delle rim di prodotti in corso di lav, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) Altri ricavi e proventi

Altri proventi

Arrotondamenti Attivi

Sopravvenienze Attive

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

16.830,17 €

2019

12.591,43 €
12.591,43 €

12.591,43 €
1.131,96 €

1.131,96 €
1.131,96 €

49,88 €
40,88 €
40,88 €
9,00 €

9,00 €
13.773,27 €

3.056,90 €

16.830,17 €

2019

472390 €

433390 €

390,00 €

2.313,00 €

7.036,90 €

13.373,30 €

2018

9.695,36 €
9.695,36 €

9.695,36 €

754,64 €
754,64 €
754,64 €

2723 €
22,73 €
22,73 €

4,50 €

450€

10.477,23 €

2.896,07 €

13.373,30 €

2018

9.079,00 €
8.949,00 €
130,00 €

53,69 €
€

0,01 €
53,68 €
9.132,69 €



6) Per materie prime,sussidiarie, di consumo e di merci
Materie di consumo
Acquisto magliette e gadget

7) Per servizi Industriali
Consulenze Tecniche
Spese software

7) Per Servizi commerciali
Spese Pubblicita
Spese Rappresentanza
Costi non documentati

7) Per Servizi generali
Spese viaggio, vitto e alloggio
Spese Postali
Spese bancarie
Commissioni Paypal
Servizi Amministrativi e contabili
Pedaggi Autostradali nota spese
Acquisto biglietti treno, aereo taxi
Quote associative

d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante
e delle disponibilita liquide

8) Costi per Godimento beni di Terzi
Leasing, Locazioni, Noleggi, Licenze
Noleggi attrezzature
Rimborsi chilemtrico trasferte
Canone Hosting

10) Ammortamenti e Svalutazioni
Ammortamento Immobilizzzioni Immateriali
Amm. Oneri Pluriennali

Ammortamento Immobilizzazioni Materiali
Amm. Attrezzatura Varia e Minuta

Ammortamento Immobilizzazioni Materiali
Amm. Macchine d'ufficio elettroniche

11) Variazioni delle rim di materie prime, sussidiarie, di cons e merci
Rimanenze finali Gadget

Rimanenze Iniziali merci, aggi, prodotti, opere
Esistenze Iniziali gadgets
Esistenze Iniziali magliette
Esistenze Iniziali materiale vario

Rimanenze Finali Magliette

12) Accantonamenti per rischi

13) Altri accantonamenti

14) Oneri diversi di gestione
Spese di cancelleria

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
15) Proventi da partecipazioni
16) Altri proventi finanziari
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
¢) Da titoli iscritti nell'attivo circolante
d) Proventi diversi dai precedenti
17) Interessi ed altri oneri finanziari
17-bis) Utili e perdite su cambi
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni
a) Di partecipazioni
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobiliz

511,50 €
142,68 €
368,82 €

1.330,33 €

1.159,65 €
170,68 €

897,47 €

897,47 €

964,09 €
119,59 €

39,05 €

84,29 €
721,16 €

399,97 €
37732 €
37732 €

18,15€
18,15€

450 €
450 €

- €
362,90 €

547,15 €
362,90 €
184,25 €

184,25 €

4.103,36 €

0,02 €

12334 €

123,36 €

401,63 €
28,40 €
37323 €

300,90 €
160,50 €
140,40 €

209,97 €
9137€
46,60 €
72,00 €

3.834,71 €
170,00 €
13,90 €
107,39 €
32,66 €
2.036,43 €
151,73 €
922,60 €
400,00 €

142,37 €
142,37 €
36,60 €
81,88 €
23,89 €

39547 €
37732€

37732€

18,15€
18,15€

823,80 €
362,90 €

1.370,95 €
628,15 €
553,40 €
189,40 €

184,25 €

127,81 €
127,81 €

6.236,66 €

0,04 €

0,04 €



¢) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost immobiliz
19) Svalutazioni
a) Di partecipazioni
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobiliz
¢) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost immobiliz
TOTALE RETTIFICHE
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
20) Proventi
21) Oneri
TOTALE PARTITE STRAORDINARIE
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

3.056,90 €

2.896,07 €



ASSOCIAZIONE ITALIANA MACRODATTILIA E PROS
AIMP ONLUS
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RELAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO AL BILANCIO CONSUNTIVO 2019

Signori soci,

la relazione qui presente vuole esporre il contenuto del bilancio consuntivo 2019 che oggi sottoponiamo all’approvazione
dell’Assemblea dei soci, come stabilito dal vigente Statuto.

Il bilancio presentato rispecchia la situazione finanziaria e patrimoniale della nostra Associazione alla data del 31/12/2019.

L’avanzo di gestione dell’'esercizio 2019 é pari a euro 3.056,90.

L’attivita istituzionale si & concretizzata in:

a) Abbiamo accolto in associazione 2 nuovi soci: Sandra Coffa e Cristina Malocco. Molti soci, invece, non potendo
partecipare alle assemblee hanno ritenuto di uscire dall’associazione. Per contro, al 20/10/2020, si sono aggiunti 7 nuovi
soci e sono usciti 2 soli soci.

b) Ideazione nuovo logo dell’Associazione.

c) Cambio denominazione sociale da Associazione Nazionale Macrodattilia ad Associazione Italiana Macrodattilia e PROS -
AIMP

d) Elezione nuovo presidente e aggiunta di membri del consiglio direttivo.

e) Pubblicazione di un’analisi riassuntiva del sondaggio sul percorso assistenziale.

f)  Attivita varie di raccolta fondi sul sito (bomboniere solidali e panettoni e pandori natalizi).

g) Attivazione della possibilita di donare direttamente su Facebook e per chiungue di creare una raccolta fondi per
un’occasione speciale (compleanni, Natale, battesimi, lauree, ecc.).

h) Rifacimento completo del sito internet a causa di un attacco hacker.

i)  Aggiornamento pagine Twitter e Facebook.

j)  Attivita di networking con vari specialisti e centri di riferimento (con incontri dal vivo a Roma) che ha portato alla
creazione del Comitato Scientifico dell’Associazione, riunitosi per la prima volta a ottobre.

k) Realizzazione di un volantino f/r con informazioni sull’Associazione e qualche breve informazione sulle PROS, spedito ai
centri.

I) Realizzazione di un primo lotto di spillette con il logo dell’associazione, spedite ai centri per i pazienti.

Sede legale: Fr. Ponte Carate,22 San Genesio ed Uniti 27010 Pavia.
Sede operativa: Via Saroch,822 Livigno 23041 Sondrio

Tel. 339 374 1371

www.associazione-nazionale-macrodattilia.org

Email: info @associazione-nazionale-macrodattilia.org
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m)

n)

o)

p)

q)

r)

s)

1)

v)

Realizzazione di un opuscolo illustrato sulle PROS (per adulti) = reso poi disponibile sul sito internet e sui social a gennaio
2020. La distribuzione ai centri della versione cartacea era prevista per il nuovo anno (ma ritardata dall’emergenza covid-
19).

Con I'aiuto dei pediatri del Bambin Gesl abbiamo pubblicato sul sito un riassunto della sperimentazione clinica in corso
su miransertib.

Aggiornamento dell’'elenco dei centri di riferimento regionali per la macrodattilia e le altre PROS, e cioé i centri che si
occupano del gruppo di malattie RNG093, identificati con delibera regionale, pubblicato sul sito, grazie alle informazioni
fornite dai centri e raccolte dalle famiglie.

Organizzazione di un torneo in collaborazione con I’ADS Velletri Calcio a 5, coordinata dalla nostra socia Irene Stampa, i
cui proventi sono andati all'Associazione.

Partecipazione alla Staffetta 24x1h di Telethon Udine (Sponsor: Cormedica di Cormons), grazie alle nostre famiglie
friulane.

Sono continuate le attivita per predisporre un accardo con la biobanca Biogen di Bologna. Salvo ulteriori ritardi dovuti
all’emergenza sanitaria, I'accordo dovrebbe concretizzarsi entro fine 2020.

Collaborazione con altre associazioni a livello internazionale

Partecipazione al congresso SimGePeD a dicembre (Societa Italiana Malattie Genetiche Pediatriche e Disabilita Congenite)
di cui I'Associazione é diventata socia per il tramite della nostra referente scientifica e consigliera Federica Borgini.
Organizzazione della giornata per le famiglie a Torino prevista per marzo 2020 e poi annullata causa emergenza covid-19
e trasformata in webinar,

Realizzazione di un opuscolo illustrato sulle PROS (per bambini) — pubblicato sul sito e in corso di stampa (stampato

durante |'estate e inviato ai centri).

L'avanzo di gestione dell’'esercizio 2019 verra destinato interamente alla riserva vincolata non disponibile.

Signori soci, chiedete pure eventuali delucidazioni in merito ai dati esposti nei documenti contabili allegati. Al termine delle

spiegazioni se siete concordi con quanto esposto, Vi invitiamo ad approvare il bilancio consuntivo 2019 che abbiamo predisposto.

Sede legale: Fr. Ponte Carate,22 San Genesio ed Uniti 27010 Pavia.
Sede operativa: Via Saroch,822 Livigno 23041 Sondrio

Tel. 339 374 1371

WwwWw.associazione-nazionale-macrodattilia.org

Email: info @associazione-nazionale-macrodattilia.org




