# STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2019	2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.886,51 €	1.886,51 €
1) Costi d'impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
3) Diritto di brevetto industriale e di utilizzo delle opere d'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	1.886,51 €	1.886,51 €
Oneri pluriennali da ammortizzare	1.886,51 €	1.886,51 €
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	105,99 €	105,99 €
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinari	(1.00.0	(1.00.0
Attrezzature industriali e commerciali     Attrezzatura Varia e Minuta	61,00 €	61,00 €
	61,00 €	61,00 €
4) Altri beni  Macchine d'ufficie elettroniche	44,99 €	44,99 €
Macchine d'ufficio elettroniche 5) Immobilizzazioni in corso e acconti	44,99 €	44,99 €
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni	- €	- €
a) imprese controllate	- €	- €
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
· -		
d) altre imprese 2) Crediti		
a) verso imprese controllate	- €	- €
b) verso imprese collegate		
c) verso entrollanti		
d) verso altri		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	1.992,50 €	1.992,50 €
C) ATTIVO CIRCOLANTE	1.572,50 €	1.772,30 €
I - RIMANENZE	547,15 €	547,15 €
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	,	, , , ,
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci	547,15 €	547,15 €
Rim. Gadgets	362,90 €	362,90 €
Rim. Magliette	184,25 €	184,25 €
5) Acconti		
II - CREDITI		0,03 €
1) Verso clienti		
2) Verso imprese controllate		
3) Verso imprese collegate, controllate		
4) Verso imprese controllanti		
4-bis) Crediti tributari	- €	0,03 €
Erario c/ritenute subite	- €	0,03 €
4-ter) Imposte anticipate		
5) Verso altri		
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COST. IMMOBILIZZAZIONI	- €	- €
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie		
6) Altri titoli		
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE	14.290,52 €	10.786,40 €
1) Depositi bancari e postali	14.179,14 €	9.393,74 €
Banca Popolare di Sondrio	10.835,81 €	7.888,96 €
Paypal	3.343,33 €	1.504,78 €
2) Assegni	111 20 0	1 202 44 2
3) Denaro e valori in cassa	111,38 €	1.392,66 €
Cassa Euro TOTALE ATTIVO CIPCOLANTE (C.)	111,38 €	1.392,66 €
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C ) D) RATEI E RISCONTI	14.837,67 €	11.333,58 € 47,22 €
Ratei Attivi		0,02 €
Risconti Attivi		47,20 €

TOTALE (A + B + C + D) 16.830,17 € 13.373,30 €

### STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	2019	2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale		
II - Riserva di sovrapprezzo azioni		
III - Riserva di rivalutazione		
IV - Riserva legale		
V - Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VI - Riserva statutarie	12.591,43 €	9.695,36 €
Riserva Indivisibile	12.591,43 €	9.695,36 €
VII - Altre riserve distintamente indicate		
Riserva straordinaria		
Riserva da arrotondamenti		
VIII - Utile (perdite) portate a nuovo		
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	12.591,43 €	9.695,36 €
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.131,96 €	754,64 €
7) Altre	1.131,96 €	754,64 €
F.do Ammortamento oneri pluriennali da ammo.	1.131,96 €	754,64 €
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	49,88 €	27.22.6
3) Attrezzature industriali e commerciali	40,88 €	<b>27,23</b> € 22,73 €
F.do Ammortamento Attrezzatura Varia e Minuta	40,88 €	22,73 € 22,73 €
4) Altri beni	9,00 €	4,50 €
Macchine d'ufficio elettroniche	9,00 €	4,50 €
TOTALE $(A + B + C + D + E)$	13.773,27 €	10.477,23 €
Utile d'Esercizio	3.056,90 €	2.896,07 €
	16.830,17 €	13.373,30 €

## **CONTO ECONOMICO**

	2019	2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.723.90 €	9.079,00 €
Ricavi per donazioni	4.333,90 €	8.949,00 €
Ricavi per quote associative	390,00 €	130,00 €
2) Variazioni delle rim di prodotti in corso di lav, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi		53,69 €
Altri proventi	2.313,00 €	- €
Arrotondamenti Attivi		0,01 €
Sopravvenienze Attive		53,68 €
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	7.036,90 €	9.132,69 €

### B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	511,50 €	401,63 €
Materie di consumo	142,68 €	28,40 €
Acquisto magliette e gadget	368,82 €	373,23 €
7) Per servizi Industriali	1.330,33 €	300,90 €
Consulenze Tecniche	1.159,65 €	160,50 €
Spese software	170,68 €	140,40 €
7) Day Carrieri aammaraiali	007.47.0	200.07.0
7) Per Servizi commerciali  Spese Pubblicità	897,47 €	209,97 €
•		91,37 €
Spese Rappresentanza	225 45 2	46,60 €
Costi non documentati	897,47 €	72,00 €
7) Per Servizi generali	964,09 €	3.834,71 €
Spese viaggio, vitto e alloggio	119,59 €	170,00 €
Spese Postali	117,37 €	13,90 €
Spese bancarie	39,05€	107,39 €
Commissioni Paypal	84,29 €	32,66 €
Servizi Amministrativi e contabili	721,16 €	2.036,43 €
Pedaggi Autostradali nota spese	721,10 E	151,73 €
Acquisto biglietti treno, aereo taxi		922,60 €
Quote associative		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante		400,00 €
e delle disponibilità liquide		
e delle dispolitorna riquide		
8) Costi per Godimento beni di Terzi		142,37 €
Leasing, Locazioni, Noleggi, Licenze		142,37 €
Noleggi attrezzature		36,60 €
Rimborsi chilemtrico trasferte		*
Canone Hosting		81,88 €
Canone Hosting		23,89 €
10) Ammortamenti e Svalutazioni	399,97 €	395,47 €
Ammortamento Immobilizzzioni Immateriali	377,32 €	377,32 €
Amm. Oneri Pluriennali	377,32 €	377,32 € 377,32 €
Than. Other I willowin	377,32 0	377,32 €
Ammortamento Immobilizzazioni Materiali	18,15 €	18,15 €
Amm. Attrezzatura Varia e Minuta	18,15 €	18,15 €
	,	,
Ammortamento Immobilizzazioni Materiali	4,50 €	
Amm. Macchine d'ufficio elettroniche	4,50 €	
11) Variazioni delle rim di materie prime, sussidiarie, di cons e merci	- €	823,80 €
Rimanenze finali Gadget	- 362,90 € -	362,90 €
De la		
Rimanenze Iniziali merci, aggi, prodotti, opere	547,15 €	1.370,95 €
Esistenze Iniziali gadgets	362,90 €	628,15 €
Esistenze Iniziali magliette	184,25 €	553,40 €
Esistenze Iniziali materiale vario		189,40 €
Pimananza Finali Magliotta	194.25.0	194.25.6
Rimanenze Finali Magliette	- 184,25 € -	184,25 €
12) Accantonamenti per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione		127,81 €
Spese di cancelleria		127,81 €
spese at eatherita		127,61 C
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	4.103,36 €	6.236,66€
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
16) Altri proventi finanziari	0,02 €	0,04 €
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,02 0	0,010
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) Proventi diversi dai precedenti		
17) Interessi ed altri oneri finanziari	122.24.0	
17-bis) Utili e perdite su cambi	123,34 €	
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	100.000	0010
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	123,36 €	0,04 €
18) Rivalutazioni		
a) Di partecipazioni		
a) Di partecipazioni		

b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobiliz

- c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost immobiliz
- 19) Svalutazioni
  - a) Di partecipazioni
  - b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobiliz
  - c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost immobiliz

#### TOTALE RETTIFICHE

#### E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

- 20) Proventi
- 21) Oneri

#### TOTALE PARTITE STRAORDINARIE

#### RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

- 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
- 23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

3.056,90 €

2.896,07€



#### RELAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO AL BILANCIO CONSUNTIVO 2019

Signori soci,

la relazione qui presente vuole esporre il contenuto del bilancio consuntivo 2019 che oggi sottoponiamo all'approvazione dell'Assemblea dei soci, come stabilito dal vigente Statuto.

Il bilancio presentato rispecchia la situazione finanziaria e patrimoniale della nostra Associazione alla data del 31/12/2019.

L'avanzo di gestione dell'esercizio 2019 è pari a euro 3.056,90.

L'attività istituzionale si è concretizzata in:

- a) Abbiamo accolto in associazione 2 nuovi soci: Sandra Coffa e Cristina Malocco. Molti soci, invece, non potendo partecipare alle assemblee hanno ritenuto di uscire dall'associazione. Per contro, al 20/10/2020, si sono aggiunti 7 nuovi soci e sono usciti 2 soli soci.
- b) Ideazione nuovo logo dell'Associazione.
- c) Cambio denominazione sociale da Associazione Nazionale Macrodattilia ad Associazione Italiana Macrodattilia e PROS AIMP
- d) Elezione nuovo presidente e aggiunta di membri del consiglio direttivo.
- e) Pubblicazione di un'analisi riassuntiva del sondaggio sul percorso assistenziale.
- f) Attività varie di raccolta fondi sul sito (bomboniere solidali e panettoni e pandori natalizi).
- g) Attivazione della possibilità di donare direttamente su Facebook e per chiunque di creare una raccolta fondi per un'occasione speciale (compleanni, Natale, battesimi, lauree, ecc.).
- h) Rifacimento completo del sito internet a causa di un attacco hacker.
- i) Aggiornamento pagine Twitter e Facebook.
- j) Attività di networking con vari specialisti e centri di riferimento (con incontri dal vivo a Roma) che ha portato alla creazione del Comitato Scientifico dell'Associazione, riunitosi per la prima volta a ottobre.
- Realizzazione di un volantino f/r con informazioni sull'Associazione e qualche breve informazione sulle PROS, spedito ai centri.
- I) Realizzazione di un primo lotto di spillette con il logo dell'associazione, spedite ai centri per i pazienti.

Sede legale: Fr. Ponte Carate, 22 San Genesio ed Uniti 27010 Pavia.

Sede operativa: Via Saroch,822 Livigno 23041 Sondrio

Tel. 339 374 1371

www.associazione-nazionale-macrodattilia.org

Email: info@associazione-nazionale-macrodattilia.org

ASSOCIAZIONE ITALIANA MACRODATTILIA E PROS AIMP ONLUS

m) Realizzazione di un opuscolo illustrato sulle PROS (per adulti) - reso poi disponibile sul sito internet e sui social a gennaio

2020. La distribuzione ai centri della versione cartacea era prevista per il nuovo anno (ma ritardata dall'emergenza covid-

19).

n) Con l'aiuto dei pediatri del Bambin Gesù abbiamo pubblicato sul sito un riassunto della sperimentazione clinica in corso

su miransertih

o) Aggiornamento dell'elenco dei centri di riferimento regionali per la macrodattilia e le altre PROS, e cioè i centri che si

occupano del gruppo di malattie RNG093, identificati con delibera regionale, pubblicato sul sito, grazie alle informazioni

fornite dai centri e raccolte dalle famiglie.

p) Organizzazione di un torneo in collaborazione con l'ADS Velletri Calcio a 5, coordinata dalla nostra socia Irene Stampa, i

cui proventi sono andati all'Associazione.

q) Partecipazione alla Staffetta 24x1h di Telethon Udine (Sponsor: Cormedica di Cormons), grazie alle nostre famiglie

friulane.

r) Sono continuate le attività per predisporre un accordo con la biobanca Biogen di Bologna. Salvo ulteriori ritardi dovuti

all'emergenza sanitaria, l'accordo dovrebbe concretizzarsi entro fine 2020.

Collaborazione con altre associazioni a livello internazionale

Partecipazione al congresso SimGePeD a dicembre (Società Italiana Malattie Genetiche Pediatriche e Disabilità Congenite)

di cui l'Associazione è diventata socia per il tramite della nostra referente scientifica e consigliera Federica Borgini.

u) Organizzazione della giornata per le famiglie a Torino prevista per marzo 2020 e poi annullata causa emergenza covid-19

e trasformata in webinar

v) Realizzazione di un opuscolo illustrato sulle PROS (per bambini) - pubblicato sul sito e in corso di stampa (stampato

durante l'estate e inviato ai centri).

L'avanzo di gestione dell'esercizio 2019 verrà destinato interamente alla riserva vincolata non disponibile.

Signori soci, chiedete pure eventuali delucidazioni in merito ai dati esposti nei documenti contabili allegati. Al termine delle

spiegazioni se siete concordi con quanto esposto, Vi invitiamo ad approvare il bilancio consuntivo 2019 che abbiamo predisposto.

residente